
Recueil de publication 
des délibérations, décisions 

et arrêtés

N° 2024-012 
Mis en ligne le 23 janvier 2024

Publié électroniquement le  23/01/2024 1/7



En application des articles L. 2131-1 et R. 2131-1 du code général des 
collectivités territoriales, dans les communes de 3 500 habitants et 
plus, les actes réglementaires et les décisions ne présentant ni un 
caractère réglementaire, ni un caractère individuel doivent être publiés 
sous format électronique, sur le site internet de la commune. 

Lorsqu’une personne demande à obtenir sur papier un acte publié 
sous forme électronique, le maire le lui communique. Il n’est pas tenu 
de donner suite aux demandes abusives, en particulier par leur 
nombre ou par leur caractère répétitif et systématique. Les demandes 
de communication, en version papier, des actes publiés sous formes 
électroniques sont à adresser à Monsieur le Maire, Hôtel de ville, 
secrétariat de la direction générale, 1, bd Lucien Dodin BP 239, 85302 
CHALLANS CEDEX – mairie@challans.fr 

Certains des actes publiés ci-après ont pu être rendus anonymes 
conformément aux dispositions du deuxième alinéa de l’article L. 312-
1-2 du code des relations entre le public et l’administration, relatives à
la protection des données personnelles. Les catégories de documents
et informations qui dérogent à l’obligation d’anonymisation sont
énumérées à l’article D. 312-1-3 de ce code.

Publié électroniquement le  23/01/2024 2/7



Sommaire 

I. Délibérations du conseil municipal

Néant 

II. Décisions du maire

Néant 

III. Arrêtés du maire

Arrêtés du 17 janvier 2024 
 Arrêté n°24-DG-0011 Portant réglementation des quêtes, appels à la générosité publique et

distributions de tracts sur les voies et espaces publics pendant le festival 
régional de musique « Ma Région Virtuose » 

Publié électroniquement le  23/01/2024 3/7



I. Délibérations du
conseil municipal

- Néant -

Publié électroniquement le  23/01/2024 4/7



II. Décisions du
maire 

- Néant -

Publié électroniquement le  23/01/2024 5/7



 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

III. Arrêtés du maire 
 

 

 

Publié électroniquement le  23/01/2024 6/7



cail@ris RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

DÉPARTEMENT de la VENDÉE ARRÊTÉ DU MAIRE
ARRONDISSEMENT

DES SABLES D'OLONNE N24-DG-0011

Portant règlementation des quêtes, appels à la
générosité publique et distributions de tracts sur les
voies et espaces publics pendant le festival régional

de musique « Ma Région Virtuose »

Le Maire de la commune de CHALLANS, Conseiller départemental :

VU le code général des Collectivités Territoriales, et notamment l'article L. 2212-2;
Considérant que pour assurer le bon ordre, la sécurité et la tranquillité publique, il
convient de règlementer les quêtes, appels à la générosité publique et distributions
de tracts sur les voies et lieux publics aux abords des entrées des salles et sites
accueillant des concerts organisés à Challans dans le cadre du festival régional de
musique « Ma Région Virtuose » le 26, 27 et 28 janvier 2024 ;
Considérant qu'une telle mesure est de nature à limiter la gêne pour l'accès aux lieux
de spectacle du public et réduire d'autant les risques d'attroupements ;

ARRÊTE:
ARTICLE1°: Le vendredi 26 janvier, le samedi 27 janvier et le dimanche 28 janvier 2024, à l'occasion
des concerts organisés à Challans dans le cadre du festival régional de musique« Ma Région Virtuose»,
deux heures au plus tard avant l'heure de début de chaque concert et dans un rayon d'au moins 50 mètres
autour de l'entrée réservée au public, les quêtes, appels à la générosité publique et distributions de tracts
sans rapport avec le festival sont interdits.

Sont concernés les salles et sites suivants : les salles Louis-Claude Roux, la Médiathèque Diderot, la
Maison des Arts, l'Église Notre-Dame et le lycée Notre-Dame.

ARTICLE 2: Toute contravention au présent arrêté sera constatée et poursuivie conformément aux lois et
règlements en vigueur.

ARTICLE 3 : Le présent arrêté sera régulièrement publié. Monsieur le Directeur Général des services,
Monsieur le responsable de la police municipale sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution
du présent arrêté.

Fait à CHALLANS, le 17 janvier 2024

Le Maire

La présente décision peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le Tribunal administratif de Nantes, 6, allée de l'ile Gloriette, CS 24111, 44041 Nantes cedex, dans le délai
de deux mois à compter de sa publication ou de sa notification conformément aux dispositions des articles R. 421-1et suivant du code de justice administrative. En application de
l'article R. 414-2 de ce même code, les personnes physiques et les personnes morales de droit privé non représentées par un avocat, autres que celles chargées de la gestion perma
nente d'un service public, peuvent adresser leur requête à la juridiction par la voie de l'application informatique « Télérecours citoyens » sur le site www.telerecours.fr

Publié électroniquement le  23/01/2024 7/7


	2024-012_recueil_240123
	240117_Ma Region Virtuose_arrete quete



